Hos fructus tantos ac tam præclaros tamdiu matrimonium revera genuit, quamdiu munera sanctitatis, unitatis, perpetuitatisque retinuit, a quibus vim omnem accipit frugiferam et salutarem; neque est dubitandum similes paresque ingeneraturum fuisse, si semper et ubique in potestatem fidemque fuisset Ecclesiæ, quæ illorum munerum est fidissima conservatrix et vindex. — Sed quia modo passim libuit humanum jus in locum naturalis et divini supponere, deleri non solum cœpit matrimonii species ac notio præstantissima, quam in animis hominum impresserat et quasi consignaverat natura; sed in ipsis etiam Christianorum conjugii, hominum vitio, multum vis illa debilitata est magnorum bonorum procreatrix. Quid est enim boni quod nuptiales afferre possint societates, unde abscedere christiana religio jubetur, quæ parens est omnium bonorum, maximasque alit virtutes, excitans et impellens ad decus omne generosi animi atque excelsi? Illa igitur semota ac rejecta, redigi nuptias oportet in servitutem vitiosæ hominum naturæ et pessimarum dominium cupiditatum, honestatis naturalis parum valido defensas patrociniis. Hoc fonte multiplex derivata perniciis, non modo in privatas familias, sed etiam in civitates influxit. Etenim salutari depulso Dei metu, sublataque curarum levatione, quæ nusquam alibi est quam

in religione Christiana major, persæpe fit, quod est factu proclive, ut vix ferenda matrimonii munera et officia videantur, et liberari nimis multi vinculum velint, quod jure humano et sponte nexum putant, si dissimilitudo ingeniorum, aut discordia, aut fides ab alterutro violata, aut utriusque consensus, aliæ causæ liberari suadeant oportere. Et si forte satis fieri procacitati voluntatum lege prohibeatur, tum iniquas clamant esse leges, inhumanas, cum jure civium liberorum pugnant; quapropter omnino videndum ut, illis antiquatis abrogatisque, licere divortia humaniore lege decernatur.

(Schluß folgt.)

### **Ibdazell und Richtersweil.**

(Corresp. aus der Centralschweiz.)

Zwei gemeinnützige Unternehmungen zu Gunsten katholischer, armer Kinder treten zur Zeit in den Vordergrund.

Dank der energischen opferwilligen Initiative eines hervorragenden katholischen Priesters, des hochw. Herrn De-  
kan Klaus, hat sich im Laufe des letzten Jahres ein Actionär-Comité, zur Gründung der katholischen intercantonalen Waisenanstalt\*) Ibdazell in den Räumlichkeiten des aufgehobenen Klosters Fischingen, gebildet. Die ausgedehnten Gebäulichkeiten (samt Mobilien) mit 5 Zucharten Hof und Garten in schönster, gesunder Lage, 60 Zucharten Wiesland, 35 Zucharten Wald, nebst Wasserkraft und Fabriklokalität, wurden zu dem genannten Zwecke um 220,000 Fr. angekauft und die Anstalt am 3. November mit 2 Schwestern von Menzingen und vorläufig 6 (heute 25) Waisenkindern eröffnet.